
UCHWAŁA NR III/34/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 
2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy 

Miasto Marki 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art.  4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz.679), Rada Miasta Marki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Miasto Marki 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 
2020 roku w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Miasto 
Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10230) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Korzystanie z toalet możliwe jest po uiszczeniu należnej opłaty, która 
obowiązuje we wszystkie dni tygodnia. 

2. Wysokość opłaty za korzystanie z toalet publicznych ustala Burmistrz Miasta 
Marki. 

3. Opłatę można uiścić płacąc gotówką poprzez automat wrzutowy, który nie wydaje 
reszty. 

4. Aktualna wysokość opłaty z tytułu skorzystania z toalety publicznej znajduje się 
w widocznym miejscu na toalecie.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Regulamin oraz cennik podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie na terenie toalet publicznych tablic informacyjnych zawierających treść 
tych dokumentów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F826D6E-7D3A-40AE-9E71-57115F9FBEB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność wprowadzenia opłat za korzystanie z toalet publicznych wynika m.in. 
z rosnących kosztów związanych z utrzymaniem tych toalet. Dodatkowo wielokrotnie 
zdarzało się, że: 

1) toalety były dewastowane, 
2) toalety były wykorzystywane przez osoby bezdomne jako miejsce do noclegu, 
3) w toaletach przebywała młodzież traktując je jako miejsce spotkań, zabaw, itp. 
Wobec tego zdarzało się, że osoby, które chciały z skorzystać z toalety nie mogły z nich 

skorzystać. Wprowadzenie obowiązku uiszczenia opłaty celem skorzystania z toalet 
publicznych spowoduje, że będą one wykorzystywane tylko i wyłącznie w celu do jakiego 
służą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F826D6E-7D3A-40AE-9E71-57115F9FBEB4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu III/34/2024 
Data dokumentu 2024-05-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki 

z dnia 30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania 
z toalet publicznych na terenie Gminy Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu 9F826D6E-7D3A-40AE-9E71-57115F9FBEB4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-191310099 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.06.2024 09:06:54 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F826D6E-7D3A-40AE-9E71-57115F9FBEB4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/34/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-04T07:06:54+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




